______________________________ Абонент    __________________________ Оператор 1

КОНТРАКТ № Н000500
о предоставлении услуг связи

      пгт. Сибирцево                                    «09» января 2023 г.

    ООО «Фортуна», именуемое в дальнейшем «Оператор», в лице генерального директора Югай
Олега Эдуардовича, действующей на основании Устава, с одной стороны и муниципальное
бюджетное общеобразовательное учреждение "Средняя общеобразовательная школа с.Кремово"
Михайловского муниципального района в лице директора школы Строгонова Евгения Алексеевна,
действующего на основании Устава, с другой стороны, именуемое в дальнейшем «Абонент», а
вместе именуемые «Стороны», на основании п.4 ч. 1 ст. 93 Федерального Закона от 05.04.2013 №
44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения
государственных и муниципальных нужд», заключили настоящий Контракт о нижеследующем:

1. ОПРЕДЕЛЕНИЯ
1.1. Услуги – основные услуги, предоставляемые Оператором Абоненту в рамках настоящего
Контракта, в состав которых входят: подключение и доступ к локальной сети Оператора,
круглосуточный доступ к сети Интернет, круглосуточный доступ к информационному порталу.
1.2. Локальная сеть – внутренняя сеть Оператора, используемая для обмена информацией
между абонентами.
1.3. Страница статистики – web-страница на сервере Оператора, содержащая
конфиденциальную информацию об объеме полученных Услуг и текущем состоянии Лицевого
счета и имеющая адрес http://fortuna-dv.ru.
 1.4. Лицевой счет – совокупность данных об авансовых платежах Абонента и суммах
денежных средств, списанных из данных платежей в качестве оплаты за потребленные Услуги.
Лицевой счет  имеет уникальный номер № 3910517.
1.5. Баланс лицевого счета – разность между суммой Авансового платежа Абонента и суммой,
списанной с Лицевого счета Абонента за потребленные Услуги в определенный момент
времени.
1.6. Спам – телематическое электронное сообщение, предназначенное неопределенному кругу
лиц, доставленное абоненту и (или) пользователю без их предварительного согласия и не
позволяющее определить отправителя этого сообщения, в том числе ввиду указания в нем
несуществующего или фальсифицированного адреса отправителя;
1.7. Расчетным периодом в рамках настоящего Контракта считается календарный месяц.
Списание денежных средств с лицевого счета Абонента производится Оператором в последний
день каждого календарного месяца.
1.8. Адрес электронной почты службы технической поддержки – support@fortuna-dv.ru, тел.
отдела продаж: 8 984-194-32-27, тел. технической поддержки 8 800-775-66-33, 8 914-724-62-64,
адрес электронной почты администрации – mail@fortuna-dv.ru
2. ПРЕДМЕТ КОНТРАКТА
2.1. Оператор предоставляет Абоненту Услуги на основании лицензий, выданных Федеральной
службой по надзору в сфере связи: №176485 от 06.08.2019 г. «Телематические услуги связи» и
№176484 от 06.08.2019 г. «Услуги связи по передаче данных, за исключением услуг по
передаче данных для целей передачи голосовой информации», а  Абонент обязуется оплачивать
Услуги в соответствии с условиями Контракта и его Приложений.
 2.2. Услуги Оператора в рамках настоящего Контракта оказываются в соответствии с нормами
ФЗ РФ от 07.07.2003г. № 126 - ФЗ «О связи», в соответствии с требованиями Приказа
Министерства информационных технологий и связи РФ от 27.09.2007 № 113, а так же в
соответствии с положениями Постановления Правительства РФ № 161 от 28.03.2005г. « Об
утверждении правил присоединения сетей электросвязи и их взаимодействия».

Передан через Диадок 24.01.2023 04:26 GMT+03:00
52a38622-a60f-4e95-8888-a4f5d3989855

 Страница 1 из 6

______________________________ Абонент    __________________________ Оператор 2

3. ПОРЯДОК ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ УСЛУГ
3.1. Сроки оказания Услуг: контракт вступает в силу с момента его заключения по 31.12.2023 г.
3.2. Сетевое оборудование, передается Абоненту во временное пользование. В случае
расторжения договора сетевое оборудование возвращается Оператору.
3.3.Оператор не обязан проверять принадлежность права собственности помещения,
подключаемого к локальной сети, Абоненту.
4. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ ОПЕРАТОРА
 4.1. Оператор обязуется произвести работы по монтажу и подключению Абонента к локальной
сети в течение 2 (двух) дней со дня подписания настоящего договора.
4.2. В целях оказания Услуг Оператор обязуется обеспечить выделение Абонентскому
терминалу сетевого адреса.
4.3. Оператор обязуется своевременно зачислять платежи Абонента на Лицевой счет в
соответствии с Порядком расчетов, указанном в п. 6 настоящего Контракта.
4.4.Оператор обязуется устранять неисправности, препятствующие пользованию Услугами, в
течение 5 (пяти) рабочих дней с момента получения соответствующего уведомления об этом от
Абонента. Уведомить Оператора Абонент может по телефонам, указанным в п.1.8. настоящего
Контракта.
5.ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ АБОНЕНТА
5.1. Для своевременного подключения к сети Абонент обязуется: указать Оператору
актуальный телефон для связи и четко определить время, в которое возможно произвести
подключение; в помещение Абонента в согласованный с Оператором срок, обеспечить
возможность работникам Оператора беспрепятственно осуществить работы по подключению.
5.2. Абонент обязуется произвести своевременную оплату выполненных Услуг Оператора в
порядке и на условиях, содержащихся в разделе 6 настоящего Контракта.
5.3. Абонент обязуется содержать в исправном состоянии абонентскую линию и
пользовательское оборудование, находящееся в помещении Абонента, а так же соблюдать
правила эксплуатации этого оборудования.
5.4.Абонент вправе принимать меры по защите Абонентского терминала от воздействия
вредоносного программного обеспечения.
5.5. Абонент обязуется сообщать Оператору в срок, не превышающий 30 (тридцать) дней, о
прекращении своих прав владения и (или) пользования помещением, в котором установлено
пользовательское оборудование, а также об изменении реквизитов расчетного счета и
контактных телефонов.
 5.6. Абонент обязуется обеспечивать конфиденциальность присвоенного ему IP-адреса и
Пароля.
5.7. Абонент обязуется препятствовать распространению Спама и вредоносного программного
обеспечения со своего Абонентского терминала, в том числе третьими лицами, имеющими
доступ к Абонентскому терминалу Абонента.
5.8. Абонент обязуется при использовании Услуг соблюдать требования и нормы
действующего законодательства РФ.
6. СТОИМОСТЬ УСЛУГ И ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ
 6.1. Оплата производится Абонентом в безналичном порядке на основании счета в размере 100
% от суммы счета в течение 5-ти банковских дней с момента его получения и акта сдачи-
приемки оказанных услуг за соответствующий период, выставленных Оператором, не позднее
10 числа месяца, следующего за отчетным периодом.
6.2. Цена Контракта составляет 60 000,00 рублей (Шестьдесят  тысяч  рублей 00 копеек) и
включает в себя все расходы, связанные с оказанием Услуг в соответствии с условиями
Контракта. Цена Контракта является твердой и определяется на весь срок исполнения
Контракта. Ежемесячно оплата составляет – 5 000,00 рублей (Пять тысяч рублей 00 копеек).
6.3. Оператор учитывает всю информацию о потреблённых услугах на Лицевом счете
Абонента. Данные Лицевого счета являются основанием для определения и проведения
взаиморасчетов между Оператором и Абонентом.

Передан через Диадок 24.01.2023 04:26 GMT+03:00
52a38622-a60f-4e95-8888-a4f5d3989855

 Страница 2 из 6

______________________________ Абонент    __________________________ Оператор 3

6.4. Из денежных средств, находящихся на Лицевом счете Абонента, ежемесячно будут
производиться списания в соответствии с условиями тарифного плана, выбранного Абонентом:
ежемесячный фиксированный тариф; ежемесячная стоимость внешнего IP-адреса (в случае
использования). Списания осуществляются в соответствии с тарифными планами,
действующими на момент осуществления списания (Приложение №1 к настоящему
Контракту).
6.5. Предоставление услуг может быть также приостановлено по письменному заявлению
Абонента на любое количество календарных дней, но не превышающего 6 (шести) месячного
срока. В этом случае абонентская плата за срок, указанный в заявлении Абонента, не взимается.
Временная блокировка услуг доступна не более одного раза в месяц. Возобновление
предоставления Услуги Абоненту осуществляется на основании его письменного заявления.
7. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ ОПЕРАТОРА
7.1. Оператор несет ответственность за выполнение своих обязательств по настоящему
Контракту в соответствии с действующим законодательством РФ, в том числе в случаях,
предусмотренных Правилами оказания телематических услуг связи, утвержденными
Постановлением Правительства РФ №575 от 10.09.2007 г.
7.2. Оператор не несет ответственности за перерывы в предоставлении Услуг в случае сбоев
программного обеспечения или оборудования, не принадлежащих Оператору.
7.3. Оператор не несет ответственности за полное или частичное приостановление оказания
Услуг, связанное с заменой оборудования, программного обеспечения или проведения других
работ, вызванных необходимостью поддержания работоспособности и развития сети.
7.4. Оператор не гарантирует возможность информационного обмена с теми узлами или
серверами, которые временно или постоянно недоступны через сеть Интернет.
7.5. Оператор не несет ответственности перед Абонентом за ущерб любого рода вне пределов
зоны ответственности Оператора, понесенный Абонентом из-за утери своего IP-адреса и
пароля. Под зоной ответственности Оператора понимаются все информационные массивы,
создаваемые и поддерживаемые Оператором, содержащие сетевые реквизиты Абонента,
независимо от формы представления информации.
7.6. Оператор не несет ответственности за несанкционированное проникновение в технические
и программные средства Абонента третьих лиц, повлекшее внедрение вирусов в программное
обеспечение Абонента или пересылку входящего (исходящего) трафика (СПАМ) через
программные средства Абонента.
7.7. Оператор не несет ответственности за сохранность любого рода информации, хранящейся
на ПК Абонента, в момент устранения технических неполадок.
8. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ АБОНЕНТА
8.1. За неисполнение или ненадлежащее исполнение своих обязательств по настоящему
Контракту Абонент несет ответственность в соответствии с действующим законодательством.
8.2. Абонент несет ответственность за любые (в том числе несанкционированные) действия
третьих лиц, имеющих доступ к Абонентскому терминалу Абонента, а также их последствия.
9. ОБСТОЯТЕЛЬСТВА НЕПРЕОДОЛИМОЙ СИЛЫ
9.1. Стороны освобождаются от ответственности за неисполнение или ненадлежащее
исполнение обязательств, вытекающих из Контракта, если причиной неисполнения
(ненадлежащего исполнения) являются обстоятельства непреодолимой силы (стихийные
бедствия, пожары, техногенные аварии и катастрофы, аварии на инженерных сооружениях и
коммуникациях, массовые беспорядки, военные действия, террористические акты и так далее),
то есть чрезвычайные и непреодолимые при данных условиях обстоятельства, наступившие
после заключения Контракта.
9.2. В случае не уведомления другой стороны о наступлении и прекращении обстоятельств
непреодолимой силы, заинтересованная сторона не вправе ссылаться на них как на основания
для освобождения от ответственности, за исключением случая, когда наступление подобных
обстоятельств препятствует также и уведомлению.

Передан через Диадок 24.01.2023 04:26 GMT+03:00
52a38622-a60f-4e95-8888-a4f5d3989855

 Страница 3 из 6

______________________________ Абонент    __________________________ Оператор 4

10. СРОК ДЕЙСТВИЯ КОНТРАКТА, ОСНОВАНИЯ ЕГО ПРЕКРАЩЕНИЯ
      10.1 Контракт вступает в силу с момента его заключения и действует в части оказания услуг до
      31 декабря 2023 года, а в части расчетов до полного их завершения. Контракт распространяет
свое действие на правоотношения, возникшие с 2023 года.
10.2. Любые изменения и дополнения к настоящему Контракту должны быть совершены в
письменной форме и подписаны надлежаще уполномоченными представителями Сторон.

10.3. Оператор вправе прекратить предоставление Услуг в случае нарушения Абонентом
пункта 6.1. настоящего Контракта, предварительно уведомив за 3 рабочих дня, предоставив
информационное письмо на официальный электронный адрес Абонента.
11. ПРОЧИЕ УСЛОВИЯ
11.1. Стороны освобождаются от ответственности за неисполнение или ненадлежащее
исполнение обязательств, вытекающих из настоящего Контракта, если причиной неисполнения
(ненадлежащего исполнения) являются нормативные акты органов государственной власти и
местного самоуправления, препятствующие исполнению Сторонами своих обязательств по
условиям Контракта.
11.2. В случае утраты Абонентом данных о настройках Абонентского терминала,
обеспечивающих доступ Абонента к Услугам Оператора, либо в случае сбоя таких настроек не
зависимо от причин сбоя, Оператор по факту обращения Абонента по телефону, указанному в
п.1.8 настоящего Договора, обеспечивает повторное предоставление лично Абоненту в
письменном виде данных о настройках Абонентского терминала, а также производит их
настройку.
11.3. Настоящий Контракт составлен в двух экземплярах, имеющих равную юридическую силу,
по одному для каждой из Сторон.
11.4. Неотъемлемой частью настоящего Контракта является Приложение № 1 «Тарифные
планы».
12. ЮРИДИЧЕСКИЕ АДРЕСА, РЕКВИЗИТЫ И ПОДПИСИ СТОРОН

Абонент
Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение «Средняя
общеобразовательная школа с. Кремово»
Михайловского муниципального района
Адрес:  692657, Россия, Приморский край,
Михайловский район, с. Кремово,
ул. Колхозная, д. 25
Телефон:   +7(42346)6-12-30
ИНН 2520007694    КПП 252001001
Банковские реквизиты:
р/с 40701810905071000022
Дальневосточное ГУ Банка России  г.
Владивосток
БИК 040507001
Адрес установки сетевого оборудования:
 с. Кремово, ул. Колхозная, 25

От Абонента

___________________/ Е.А. Строгонова /
    М.П.

Оператор
ООО «Фортуна»
692390, Черниговский район, пгт.Сибирцево,
ул. Строительная, д. 7, кв. 31.
 ИНН 2533 009 628/КПП 2533 01 001
ОГРН 107 2533 000638
тел./факс 8 (42351)20-1-00
Генеральный директор Югай Олег
Эдуардович
Банковские реквизиты:
р/с 40702810350100101564
Дальневосточный банк ПАО «Сбербанк
России» г. Хабаровск
к/с 30101810600000000608 в ГУ Банка
России по Хабаровскому краю
БИК 040813608
ИНН 7707083893
КПП 790102001

От Оператора

______________________/О.Э. Югай /
    М.П.

Передан через Диадок 24.01.2023 04:26 GMT+03:00
52a38622-a60f-4e95-8888-a4f5d3989855

 Страница 4 из 6

______________________________ Абонент    __________________________ Оператор 5

ПРИЛОЖЕНИЕ № 1

к Контракту № Н000500 от «09» января 2023 г.
о предоставлении услуг связи

Название
тарифного плана

Стоимость
подключения,

руб.

Абонентская
плата,
руб.\мес.

Включенный
в абонентскую
плату трафик, Мб

Скорость
доступа к
сети

Интернет

Деловой 50 - 5 000 Неограниченно
До 50
Мбит/с

Выбранный тарифный план: Деловой 50
Примечания:
1. При подключении Абонента осуществляется прокладка витой пары от ближайшего
установленного коммутационного ящика ООО «Фортуна» до Абонентского терминала.
Абонентский терминал должен поддерживать набор протоколов TCP/IP. При этом Оператор
обязуется: осуществить прокладку кабеля до помещения Абонента; просверлить отверстие при
вводе кабеля в помещение (за выбор места просверленного отверстия Оператор
ответственности не несет, так как место указывает Абонент); предоставить необходимое
количество кабеля витой пары категории 5е(4е).
2. Остатки трафика, входящего в ежемесячный платеж, не использованные Абонентом в
течение месяца, не переходят на следующий месяц.
3. 1 Мбит принимается равным 1024 Кбит, 1 Кбит принимается равным 1024 бит

Абонент
Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение «Средняя
общеобразовательная школа с. Кремово»
Михайловского муниципального района
Адрес:  692657, Россия, Приморский край,
Михайловский район, с. Кремово,
ул. Колхозная,  д. 25
Телефон:   +7(42346)6-12-30
ИНН 2520007694    КПП 252001001
Банковские реквизиты:
р/с 40701810905071000022
Дальневосточное ГУ Банка России  г.
Владивосток
БИК 040507001
Адрес установки сетевого оборудования:
 с. Кремово, ул. Колхозная, 25

От Абонента

___________________/ Е.А. Строгонова /
    М.П.

Оператор
ООО «Фортуна»
692390, Черниговский район, пгт.Сибирцево,
ул. Строительная, д. 7, кв. 31.
 ИНН 2533 009 628/КПП 2533 01 001
ОГРН 107 2533 000638
тел./факс 8 (42351)20-1-00
Генеральный директор Югай Олег
Эдуардович
Банковские реквизиты:
р/с 40702810350100101564
Дальневосточный банк ПАО «Сбербанк
России» г.Хабаровск
к/с 30101810600000000608 в  ГУ Банка
России по Хабаровскому краю
БИК 040813608
ИНН 7707083893
КПП 790102001

От Оператора

_______________________/ О.Э. Югай /
    М.П.

Передан через Диадок 24.01.2023 04:26 GMT+03:00
52a38622-a60f-4e95-8888-a4f5d3989855

 Страница 5 из 6

Идентификатор документа 52a38622-a60f-4e95-8888-a4f5d3989855

Документ подписан и передан через оператора ЭДО АО «ПФ «СКБ Контур»
Организация, сотрудник Доверенность: рег. номер, период

действия и статус
Сертификат: серийный номер,
период действия

Дата и время подписания

Подписи
отправителя:

 ООО "ФОРТУНА"
Югай Олег Эдуардович,
генеральный директор

 Не требуется для подписания 0396D64800DAAD13AB455D5D8
2CD5DE6AB
с 08.11.2021 07:20 по 08.02.2023
07:24 GMT+03:00

24.01.2023 04:26 GMT+03:00
Подпись соответствует файлу
документа

Подписи
получателя:

 Муниципальное бюджетное
Общеобразовательное учреждение
"Средняя Общеобразовательная
Школа с. Кремово" Михайловского
Муниципального Района
Строгонова Евгения Алексеевна

 Не приложена при подписании 07752BDC15CA9383DCB6D04F7
8A92091A4F75949
с 27.12.2021 03:48 по 27.03.2023
03:48 GMT+03:00

24.01.2023 07:36 GMT+03:00
Подпись соответствует файлу
документа

Страница 6 из 6